
2.1.3.2. pasākuma “Nacionālas nozīmes plūdu un krasta erozijas pasākumi” 
otrās kārtas 

projekta iesnieguma sagatavošana un ieskats vērtēšanas kārtībā

Ilze Burkevica

Vides un digitalizācijas projektu 
atlases nodaļas eksperte

Tālr. 26018452

E-pasts: 
Ilze.Burkevica@cfla.gov.lv

2.1.3. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt pielāgošanos klimata pārmaiņām, risku novēršanu un noturību pret 
katastrofām”

15.08.2024.



Saturs

• Atlases process un laika grafiks

• Informācija projekta iesnieguma sagatavošanai

• Projektu iesniegumu vērtēšanas kārtība un kritēriji

• Projektu iesniegumu sagatavošana un iesniegšana Projektu 
portālā

2



3

līdz 
01.03.2026.

Projektu 
iesniegumu 
iesniegšana

2 mēneši pēc 
iesniegšanas

Lēmums

no 
nākamās 

dienas pēc 
lēmuma

Līguma slēgšana 

1 mēnesis

Nosacījumu 
izpilde

1 mēnesis

Precizējumu 
vērtēšana

no
nākamās 

dienas pēc 
lēmuma

Līguma slēgšana 

Priekšizskatīšana 10 
darba dienas pirms 

projekta iesniegšanas

Atlases process un laika grafiks
13.06.2024. izsludināta projektu iesniegumu atlase



4

Sagatavošanā

Projektu priekšizskatīšana
Projekta iesniegumu statusu secība

Finansējuma saņēmējs lūdz

konsultāciju

Priekšizskatīšanā

CFLA sniedz 
konsultāciju

Sagatavošanā 2

Iesniegts



5

Informācija projekta iesnieguma sagatavošanai

Visa informācija par atlasi pieejama CFLA 
tīmekļa vietnē:

https://www.cfla.gov.lv/lv/2-1-3-2-k-2

•Atlases nolikums
•PI aizpildīšanas metodika
•Izmaksu un ieguvumu analīzes modelis un tā 
aizpildīšanas metodika
•Plānots pievienot arī atbildes uz jautājumiem
•Pieejams arī vebināra ieraksts un prezentācijas

https://www.cfla.gov.lv/lv/2-1-3-2-k-2


6

Vērtēšanas kārtība

• Vienotie kritēriji

• Specifiskie atbilstības kritēriji



Vienotie kritēriji

7

1.1. Projekta iesniedzējs ir pašvaldība vai pašvaldības izveidota iestāde un projekta īstenošanas termiņš atbilst 

MK noteikumos noteiktajam (pasākumu īsteno līdz 2029. gada 31. decembrim)

1.2. Projekta iesniedzējam nav VID administrēto nodokļu parādu

1.3. Izmaksu attiecināmība 

✓ obligātais pielikums/-i - projekta budžetā norādīto izmaksu apmēru pamatojošie dokumenti. Informāciju var pamatot ar, piemēram, 

publiski pieejamu avotu par preču vai pakalpojumu cenām norādīšanu, provizorisku tirgus izpēti, noslēgtiem nodomu protokoliem vai 

līgumiem (ja attiecināms) u.c. informāciju;

✓ izmaksu pozīciju procentuālie ierobežojumi!

1.4. Projekta iesniegumā ir identificēti, aprakstīti un izvērtēti projekta riski, novērtēta to ietekme un iestāšanās 

varbūtība, kā arī noteikti riskus mazinošie pasākumi



Vienotie kritēriji

8

1.5. Informācija par dubultā finansējuma neesamību un plānoto demarkāciju un/ vai sinerģiju ar projekta iesniedzēja 

īstenotajiem vai īstenošanā esošiem projektiem vai atbalsta pasākumiem 

1.6. Projektā tiek plānoti publicitātes un informācijas izplatīšanas pasākumi (informācija oficiālajā tīmekļa vietnē un 

sociālo mediju vietnēs, vizuālās identitātes prasību ievērošana, plakāta/plāksnes vai informācijas stenda uzstādīšana)

1.7. Projekta iesniedzēja administrēšanas, īstenošanas un finanšu kapacitāte

✓ obligātais pielikums - pašvaldības lēmums par projektā plānotā projekta iesniedzēja līdzfinansējuma nodrošināšanu

1.8. Projekta mērķis atbilst MK noteikumos noteiktajam mērķim, definētie uzraudzības rādītāji nodrošina un apliecina

mērķa sasniegšanu, uzraudzības rādītāji ir precīzi definēti, pamatoti un izmērāmi

✓ obligātais pielikums – iznākuma un rezultātu rādītāju vērtības noteikšanas dokumenti

1.9. Plānotās atbalstāmās darbības atbilst MK noteikumos noteiktajam un paredz saikni ar attiecīgajām

atbalstāmajām darbībām un ir precīzi definētas un pamatotas, tās risina projektā definētās problēmas



2.2. Nekustamais īpašums, kurā tiek veiktas un plānots veikt projektā paredzētās darbības, pieder projekta 

iesniedzējam vai ir tā valdījumā

! Īpašuma vai valdījuma tiesības ir nostiprinātas zemesgrāmatā vai pievieno dokumentus, kas apliecina tiesības 

veikt būvdarbus

2.3. Projektam ir veikts vispārīgs ietekmes uz tautsaimniecību novērtējums aprakstošā formā

Specifiskie atbilstības kritēriji

9

2.4. Projekta ietvaros veicamiem iepirkumiem piemēro Ministru kabineta 2017.gada 20.jūnija noteikumos Nr.353

“Prasības zaļajam publiskajam iepirkumam un to piemērošanas kārtība” iekļautajām grupām noteiktos zaļā publiskā

iepirkuma kritērijus (ja iespējams piemērot) 

2.1. Projektā paredzēts īstenot darbības, kas ir saskaņā ar upju baseinu apgabala plūdu riska pārvaldības plāniem 

2022. – 2027. gadam un ir atbilstošas MK rīkojumā Nr.84 noteiktajām projekta idejām

2.5. Projektā atjaunojamo un izbūvējamo dambju kalpošanas ilgums ir vismaz 50 gadi



2.7. Projektā ir plānots daļā labiekārtošanas darbu melnzemes vietā izmantot kompostu

2.8. Projekta darbībām ir veikts ietekmes uz vidi novērtējums vai sākotnējais izvērtējums

✓ ja attiecināms, pievieno Valsts vides dienesta izziņu par ietekmes uz vidi novērtējuma, sākotnējā izvērtējuma vai 

tehnisko noteikumu nepieciešamību

Specifiskie atbilstības kritēriji

10

2.9. Projektā tiks nodrošināts, ka būvniecības procesa laikā:

✓ tiks ievērotas prasības par koku ciršanas aizliegumu putnu ligzdošanas periodā,

✓ nodrošināta esošo koku veselības stāvokļa aizsardzība

2.6. Projektā ir izvērtētas iespējas daļu no būvdarbu laikā izraktā materiāla izmantot atkārtoti

2.10. Projekta darbību rezultātā netiks pasliktināts Eiropas Savienības nozīmes biotopa un sugu stāvoklis

✓ ja attiecināms, pievieno sugu biotopa aizsardzības jomā sertificēta eksperta atzinumu



11

Specifiskie atbilstības kritēriji

2.11. Projektā tiks nodrošināta atbilstība pielāgošanās klimata pārmaiņām aspektiem 

✓ Projekta iesniegumā norādīts, ka projekta ietvaros plānotās darbības tiek īstenotas 
ar mērķi veidot infrastruktūru, kas nodrošinās noturību pret tādiem klimatiskajiem 
riskiem, kas saskaņā ar pašvaldības klimatisko profilu ir novērtēta ar 2. un 3. riska 
klasi 

✓ obligātais pielikums – hidroloģoiskais modelis vai hidroģeoloģiskais modelis (ja nav 
iekļauti būvprojektā un pieejami Būvniecības informācijas sistēmā)

2.12. Projektā ir paredzētas vismaz trīs vispārīgas un trīs specifiskas HP VINPI 
darbības, kā arī viens HP VINPI rādītājs

horizontālais princips

“Vienlīdzība, iekļaušana, 

nediskriminācija un pamattiesību 

ievērošana” (HP VINPI)

horizontālais princips

“Klimatdrošināšana”



Projekta iesnieguma iesniegšana Projektu portālā

Projekta iesniegumu sagatavo un iesniedz Projektu portālā jeb Kohēzijas politikas fondu 
vadības informācijas sistēmas (KPVIS) e-vidē, aizpildot norādītos datu laukus un pievienojot 
visus nepieciešamos pielikumus

12

Projekta iesnieguma iesniegšana

www.projekti.cfla.gov.lv
līdz 01.03.2026. plkst. 23:59

• Informācija, pamācības par e-vides lietotāju tiesību iegūšanu, jaunā Līguma forma un tiesību 
veidlapa ir pieejama CFLA tīmekļvietne - https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi

• KPVIS elektroniskā lietotāju rokasgrāmata - https://elrg.cfla.gov.lv

• Informācija par lietotāju pārvaldību - https://www.cfla.gov.lv/lv/kpvis-lietotaju-parvaldiba

• E-vides atbalsta tālrunis - +371 20003306

https://projekti.cfla.gov.lv/
https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi
https://elrg.cfla.gov.lv/index.php/Atvese%C4%BCo%C5%A1anas_fonds_(Recovery_and_Resilience_Facility)
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.cfla.gov.lv%2Flv%2Fkpvis-lietotaju-parvaldiba&data=05%7C01%7Csintija.laugale-volbaka%40cfla.gov.lv%7C1f4becde0c094a22bc9008dbea9b8199%7Cc2d02fb61e644741866ff8f5689ca39a%7C0%7C0%7C638361725832938346%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=pf4F50WZY05065I8pfFfTdTCExLMv39icGzXWJrx%2FbQ%3D&reserved=0
tel:+371%2020003306


Kā kļūt par Projektu portāla e-vides lietotāju?

• LĪGUMS par Kohēzijas politikas 
fondu vadības informācijas sistēmas 
izmantošanu (ar e-parakstu);

• Lietotāja tiesību pieprasījuma 
VEIDLAPA (ar e-parakstu) 

13

https://www.cfla.gov.lv/lv/media/6363/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/6363/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/6363/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/2942/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/2942/download?attachment


14

Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu 
portālā (KPVIS)



15

Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu 
portālā (KPVIS)

Aizpildot iesniegumu, 

izmanto jautājuma zīmes 

ikonu, lai saņemtu palīdzību



16

Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu 
portālā (KPVIS)

Noderēs video pamācības



17

Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu 
portālā (KPVIS)

• Attiecināmo izmaksu vadlīnijas

• Būvprojekta sagatavošanas un 

objekta teritorijas 

labiekārtošanas izmaksas 

nepārsniedz 10 % no 

attiecināmajām izmaksām, 

pašvaldībām saskaņā ar MKN 

10.punktu nepārsniedz 15% no 

attiecināmajām izmaksām

• Komunikācijas un vizuālās 

identitātes  prasību 

nodrošināšanas izmaksas: 

nepārsniedz 1 % no 

attiecināmajām izmaksām

• Pamatojošās dokumentācijas 

sagatavošanas izmaksas 

nepārsniedz 10 % no 

attiecināmajām izmaksām

• Inženiertīklu atjanošanas, 

pārbūves, nojaukšanas un 

demontāžas izmaksas

nepārsniedz 10% no 

attiecināmajām izmaksām

• Neparedzētie izdevumi 

nepārsniedz 5 % no 

attiecināmajām izmaksām

https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/vadlinijas-attiecinamo-izmaksu-noteiksanai-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gada-planosanas-perioda


18

Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu 
portālā (KPVIS)



19

Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu 
portālā (KPVIS)



Paldies par uzmanību! 

Veiksmi projekta iesnieguma sagatavošanā!

Ilze Burkevica
Vides un digitalizācijas projektu atlases nodaļas eksperte

(tālr. 26018452; e-pasts Ilze.Burkevica@cfla.gov.lv) 

mailto:Ilze.Burkevica@cfla.gov.lv

	Slide 1: 2.1.3.2. pasākuma “Nacionālas nozīmes plūdu un krasta erozijas pasākumi” otrās kārtas  projekta iesnieguma sagatavošana un ieskats vērtēšanas kārtībā
	Slide 2: Saturs
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7: Vienotie kritēriji
	Slide 8: Vienotie kritēriji
	Slide 9: Specifiskie atbilstības kritēriji
	Slide 10: Specifiskie atbilstības kritēriji
	Slide 11: Specifiskie atbilstības kritēriji
	Slide 12: Projekta iesnieguma iesniegšana Projektu portālā
	Slide 13: Kā kļūt par Projektu portāla e-vides lietotāju?
	Slide 14: Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu portālā (KPVIS)
	Slide 15: Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu portālā (KPVIS)
	Slide 16: Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu portālā (KPVIS)
	Slide 17: Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu portālā (KPVIS)
	Slide 18: Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu portālā (KPVIS)
	Slide 19: Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu portālā (KPVIS)
	Slide 20

